ecclesiasticum iudicem seu etiam saecularem super his6
deponerent quaestionem. Quumque creditor ipse in mortis

articulo constitutus condiderit 7 testamentum, suis praecepit

heredibus, ut omnibus, qui rationabiliter probarent 8, se de-

disse usuras eidem g, ipsas eis 10 restituere procurarent.

Unde quum 11 praedicti I. et G. usuras repetere non atten-

tent 12 propter huiusmodi iuramentum, et 13 heredes prae-

dictí P. eis negligant l4 satisfacere de usuris, ideo 15 fraternztati
tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus sub poena
excommunicationis publice in ecclesia proponi lG facias vel
proponas, ut qui super hoc noverint veritatem procedant ad
testlmonium proferendum, et, si per dicta testium vel alia
documenta tibi legitime constiterit de praemissis, heredes
illius l7 ut usuras, quas a praedictis I. et G. pater eorum ac-
cepit, restituant universas, tnonítione praemissca ecclesiastica
censura 18 appellatione remota compellas. [Dat. Ronz. ap. S.
Reír. Id. Mart. 1205.]
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licite, immo ex debito petitur, exhibebis, vel, si praestitum
praestando contrarium non exsistit 7, illud sine difficultate

praestabis 8. Monemus igitur nobilitatem tuam et exhortarnur
atiendas, et per apostolica [Hin] scripta mandamos atque prae-
cipimus, patentas onzni excusatione ct occasione cessante in
manihus 0 eiusdem archiepiscopi fidelitatis nobís et ecclesiae
Romanae exhibeas iuramentum. [Dat. Ferentini XVII. Kal. Oct.

1203.]

CAP. xxtn.i

Qui iuravit atare mandato alicuius, non tenetur panero, si praecipit illicita,
ut quod filium exheredet, vel uxorem abiuret.

Idem Alatrino Episcopo2.

Quintavallis vicarias nostris 3 auribus intimavit, quod,
quum olim /dicte 51100 cuna Giborga 4 el Venetia faliabus Ioannis
Bertii ad verba etiam ad verbera devenissent, idem Quintavallis
pro offensa, quam filiae ipsius a]iis mulieribus 5 irrogarant6*
satisfacere cupiens de consilio convicinorurn nzulieribus illis et
consangtaineis, suis, quod 7 pro ofensas earum mandato pareret
praestitit 0 iuramentum, quae ab ipso juramento recepto tale
illi sub debito iuramenti dedere mandatum, quod, si guando
filii vel fzliae 10 * aut uxor illius aliquod factum ve1 11 verbum
contumeliosum mulieribus illis obiicerent, idem 12 Quinta-
vallis et filias 13 * et fijos suos exheredaret, et 14 a se propriam
removeret uxorem. Quocirca fraternitati tuae per apostolica
scripta mandamus, quatenus inquiras de praemissis diligentius
veritatenz, el, si renz noveris ita esse, quum licitum fuerit iura-
mentum, sed mandatum illicitum, praedictis filiabas Ioannis
Bertii, ut revocent mandatum illud 15, iniungas; alioquin
eum 16 ad mandati observationem illius ctuctoritate nostra suf=
fialtus denuncies non teneri. [Dat. flnagniae III. Non. Febr.

1204.]

CAP. XXIV.'

Ex causa levi et temeraria coniuges etiam quoad torum et mutuam cohabi-
tationem so separare non possunt, etiam cura iuramenti interpositione.

Idem Archiepiscopo Terraconensi2.

Tua nos duxit fraternitas consulendos, quid tibi super
hoc articulo sit facicndum, videlicet quod B. 3 de Bello loco et
A. 4 uxor eius 5 alba adinvicem iuraverunt, se nunquam mutuo
petituros; idem yero nunc repetit illam instanter, ea e con-
trario 6 affirmante, quod, prius se faceret Sarracenam et per-
deret animosa sumo, quam rediret ad eum; +sed adulterara, cui
adhaesit, postquam recessit ab eo, libenter dimiiteret, el castita-
tern promitteret, et iuraret. Nos igitur fraternitati tuae super
hoc respondentes, per apostolica tihi scripta mandamus,
quatenus utrumque ad continentiam servandam 7 moneas
attentius et inducas. Ouam si promittere voluerint et servare,
utrumque dimittas sine alio commorari. Alioquin, si vir
noluerit continere, tu illam 8, ut revertatur ad ipsum 0, et
tanquam uxor cum viro 10 moretur, per 11 excommunicationis
sententiam appellatione remota compellas, quum et ternera-
rium fuerit huiusmodi iuramentum, et adulterium utrinque
sit commissum. [Dat. Ferentini XII. Kal. Iul. 1203.]

CAP. XXV./

Is, qui iuravit cum mullere contrahere, propter supervenientem fornicatio-
nem vel deformitatem eam repeliere potest; propter praecedentern non.
II. d. - (Illud antera etc.:) Si vir iuravit non acensare uxorem, temerarium
est inramentum. Sed si speeialiter do adulterio hoc iuravit, denunciare

poterit; sed acensare non debet.

Idem Genuensi 2 * Archiepiscopo3.

Quemadmodmn, si vir mulieri iurasset,uando con-
traxit cum illa 4, quod eam semper pro legitima uxore
teneret 5, ipse quidem pro fornicatione, quam mulier antea
commisisset, non posset eam 6 * dimittere, sed pro forni-

Ti t. XXIV. Cap. XX. 5) nec: 31Cb 6) ele: CubT; eisdem: Cc 7) con-
didit: Cabe	8) possent probare: 1' Rey.	9) cid.: deest: Cb	10) eisdem:
Raer Iteg.	11) et praed.: Cagh	12) auderent: eb	13) et: deest:
CabcghT Reg.	14) negliguut: CT Reg.	15) ideoque: Cabc7'	16) pro-
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Cap. XXIII. 1) Restitattnn ex Rey. Brequ. VI, 219.; Atan. 6. (2, 12.)
Comp. III. c. 9. h. t. (2, 15.)	2) in Reg. Arelatensi ep.: 'L'; Alatrino ep.:
Cb; - Potthast no. 2108.	3) anr. nost.: deest: Cb	4) Giburga: Ca:
Guiburga: Cbe	5) al.: add. a Raym.	6) irrogarunt: G Reg.; irrogavit:
EX	7) ut: CT Rey.	8) ipsa off.: Cbc	9) tale praest.: Cb	10) vel
fil.: exstat: G; fii.: exstat: H; quando sibi vel fil.: Cb 11) aut: Cbc 12) et
idem: Cac	13) fii.: deest: FGXIKLbclt	14) vel: Cb	15) illius: eh
16) praedictum Quintavallen.: C7' Reg.; deest: G.